
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ THIỆN TÍN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 530/QĐ-UBND Thiện Tín, ngày 29 tháng 8 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phân bổ hóa chất để thực hiện Tháng vệ sinh, khử trùng môi trường 

chăn nuôi đợt 02/2025 trên địa bàn xã Thiện Tín 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Quyết định 367/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của UBND xã về việc phê 

duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và Động vật thủy sản trên 

địa bàn xã Thiện Tín 6 tháng cuối năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 303/QĐ-SNNMT ngày 11/8/2025 của Sở Nông nghiệp 

và Môi trường về việc phân bổ hóa chất cho các xã, phường đặc khu phòng chống 

dịch bệnh động vật và thực hiện Tháng vệ sinh tiêu độc khử trùng môi trường chăn 

nuôi đợt 02/2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Công văn số 215/UBND ngày 12/8/2025 của UBND xã Thiện Tín về 

việc triển khai “Tháng tổng vệ sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường chăn nuôi đợt 

2/2025”; 

Căn cứ Quyết định số 528/QĐ-UBND ngày 28/8/2025 của UBND xã Thiện 

Tín về việc cấp kinh phí thực hiện “Tháng tổng vệ sinh, khử trùng, tiêu độc môi 

trường chăn nuôi đợt 2/2025” trên địa bàn xã Thiện Tín; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã tại Tờ 

trình số: 53/TTr-TT ngày 29/8/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ 140 lít hóa chất (RTD-TC 01 PLUS) từ nguồn ngân sách tỉnh 

hỗ trợ và 200 lít hóa chất (Benkocid) từ ngân sách xã cho các thôn để thực hiện 

Tháng vệ sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường chăn nuôi đợt 02/2025 trên địa bàn 

xã, cụ thể như sau: 
 

TT Đơn vị (Thôn) 

Hóa chất  (lít) 

Tổng hóa 

chất (lít) 

Ghi 

chú 

Ngân sách tỉnh 

(RTD-TC 01 

PLUS) 

Ngân sách xã 

(Benkocid) 

1 Vạn Xuân 1 7 10 17  

2 Vạn Xuân 2 7 10 17  

3 Bàn Thới 7 10 17  



 2 

4 Ngọc Sơn 7 10 17  

5 Phú Lâm Tây 7 10 17  

6 Phú Lâm Đông 7 10 17  

7 Khánh Giang 7 10 17  

8 Trường Lệ 7 10 17  

9 Nhơn Lộc 1 7 10 17  

10 Nhơn Lộc 2 7 10 17  

11 Xuân Hòa 7 10 17  

12 Đồng Giữa 7 10 17  

13 Trũng Kè 1 7 10 17  

14 Trung Kè 2 7 10 17  

15 Phú Khương 7 10 17  

16 Phú Thọ 7 10 17  

17 Đồng Miếu 7 10 17  

18 Long Bình 7 10 17  

19 Tân Phú 7 10 17  

20 Tân Hòa 7 10 17  

 Tổng cộng 140 200 340  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã xuất cấp đúng, đủ số lượng hóa 

chất như trên; hướng dẫn bảo quản, sử dụng giám sát việc bơn khử trùng, tiêu độc ở 

các thôn và tổng hợp quyết toán đầy đủ thủ tục theo đúng quy định hiện hành.  

2. Trưởng các Thôn chủ động liên hệ với Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công 

xã tiếp nhận, bảo quản và cấp phát cho Tổ bơm khử trùng, tiêu độc để thực hiện 

bơm khử trùng tiêu độc môi trường chăn nuôi theo hướng dẫn của Trung tâm và cơ 

quan chuyên môn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND-UBND, Trưởng phòng Kinh tế; Giám đốc 

Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

Trưởng các Thôn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 4;   

- Chi Cục Chăn nuôi – Thú y tỉnh; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Trung tâm Cung ứng DVC xã; 

- Lưu: VT. 

 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Sinh 

 


		2025-09-03T16:26:01+0700


		2025-09-03T16:28:58+0700




